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Protokół nr XVII/25 

sesji Rady Miasta Opola 

27 czerwca 2025 r. 

 

                                                 

      Sesja odbyła się w opolskim ratuszu, w sali konferencyjnej im. Karola Musioła 

i trwała od godziny 1000 do godziny 1510.  

 

 

1. Otwarcie sesji. 

 

      Otwarcia sesji dokonała radna B. Kamińska Przewodnicząca Rady Miasta Opola, 

która przewodniczyła sesji. 

 

 Przewodnicząca obrad poinformowała wszystkich obecnych na sali obrad, 

iż zgodnie z postanowieniem § 17 ustęp 1 Regulaminu pracy Rady Miasta Opola sesje 

są transmitowane oraz utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Zarówno głosowanie elektroniczne, jak i transmisja obrad sesji odbywa się za 

pośrednictwem programu eSesja.  

 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 Sesja była prawomocna. Zwołana została zgodnie z rocznym planem pracy Rady, 

z ustawą o samorządzie gminnym oraz statutem miasta. W sesji uczestniczyło 

22 radnych. Lista obecności radnych dołączona jest do protokołu. 

 

 

3. Zatwierdzenie protokołu sesji Rady. 

 

Rada Miasta Opola zatwierdziła bez zastrzeżeń protokół z 16. sesji, która odbyła 

się 29 maja 2025 r. 

 

 

4. Wybór sekretarza sesji.  

  

      Na sekretarza XVII sesji Rada Miasta Opola wybrała radnego D. Nawareckiego 

jednogłośnie głosami 22 radnych. 

 

     Przewodnicząca sesji poinformowała Radę Miasta Opola, iż  zgodnie 

z zatwierdzonym przez Prezydenta Miasta Opola harmonogramem obsługi prawnej 

sesji Rady Miasta Opola XVII sesję Rady Miasta Opola obsługuje radca prawny 

J. Maksymowicz-Szczepańska. 
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5.   Porządek obrad sesji. 

 

Porządek obrad sesji z 12 czerwca 2025 r. załącza się do protokołu. 

 

Przewodnicząca sesji poinformowała radnych, iż zgodnie z zapisami art. 28aa 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Prezydent Miasta Opola 

przedstawił Radzie Miasta Opola raport o stanie Miasta Opola za 2024 r. Raport 

obejmuje podsumowanie działalności Prezydenta w roku poprzednim, 

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu 

obywatelskiego. Raport został przedstawiony Radzie Miasta Opola w dniu 

30 maja 2025 r. na druku nr 344. 

 

Przewodnicząca dodała także, że nad raportem zostanie przeprowadzona debata, 

w której biorą udział radni oraz mogą zabierać głos mieszkańcy miasta Opola. 

Po debacie odbędzie się głosowanie nad udzieleniem Prezydentowi Miasta Opola 

wotum zaufania, bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.  

 

Przewodnicząca sesji poinformowała, iż zgodnie z art. 267 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych w dniu 28 marca 2025 r. 

Prezydent Miasta Opola przedłożył Radzie Miasta Opola oraz Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Opolu sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Opola za 

2024 rok (druk nr 283). 

 

Ponadto Prezydent Miasta Opola przedłożył Radzie Miasta Opola: 

 sprawozdanie finansowe miasta Opola za 2024 rok (druk nr 309), 

 informację o stanie mienia miasta Opola (druk nr 285), 

 sprawozdanie z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej oraz instytucji kultury miasta Opola za 2024 rok (druk 

nr 284). 

 

Radna B. Kamińska przewodnicząca sesji przypomniała radnym, iż w porządku 

obrad sesji są niezależne od siebie punkty obrad: 

 rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Opola za 

2024 rok (druk nr 283) oraz podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego miasta Opola za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu miasta Opola za 2024 rok (druk nr 335), 

 wniosek Komisji Rewizyjnej wraz z uchwałą w sprawie udzielenia Prezydentowi 

Miasta Opola absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok (druk nr 349). 
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Prezydent Miasta Opola przedłożył radnym także projekt uchwały w sprawie 

współdziałania na rzecz przygotowania i wspólnej realizacji przedsięwzięcia 

pn. „Dronowe Centrum Kompetencji Górnej Odry” planowanego do realizacji we 

współpracy z Polską Agencją Żeglugi Powietrznej, która realizuje projekt 

pn.: „Rozbudowa i wyposażenie centrów kompetencji (specjalistyczne ośrodki 

szkoleniowe, wsparcie wdrożeń, centra monitorowania) oraz infrastruktura do 

zarządzania ruchem pojazdów bezzałogowych jako Ekosystem Innowacji” w ramach 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) (druk nr 363). 

 

Przewodnicząca sesji zakomunikowała, iż wprowadzenie projektu uchwały do 

porządku obrad XVII sesji wymaga głosowania Rady, co też zostało uczynione. 

 

Radna B. Kamińska poinformowała, iż przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji na drukach nr: 369, 370, 371 przedłożył zapowiadane w porządku obrad sesji 

projekty uchwał w sprawie rozpatrzenia skarg, a na drukach nr: 366, 367, 368 projekty 

uchwał w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Radni otrzymali wszystkie wyżej wymienione dokumenty za pośrednictwem 

programu eSesja. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta jednogłośnie głosami 22 radnych wprowadziła 

do porządku obrad sesji projekt uchwały w sprawie współdziałania na rzecz 

przygotowania i wspólnej realizacji przedsięwzięcia pn. „Dronowe Centrum 

Kompetencji Górnej Odry” planowanego do realizacji we współpracy z Polską Agencją 

Żeglugi Powietrznej, która realizuje projekt pn.: „Rozbudowa i wyposażenie centrów 

kompetencji (specjalistyczne ośrodki szkoleniowe, wsparcie wdrożeń, centra 

monitorowania) oraz infrastruktura do zarządzania ruchem pojazdów bezzałogowych 

jako Ekosystem Innowacji” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności (KPO) (druk nr 363) jako 13. punkt porządku obrad sesji. 

 

 

Rada Miasta Opola na XVII sesji obradowała według następującego porządku 

obrad: 

1.  Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie prawomocności sesji.  

3. Zatwierdzenie protokołu XVI sesji.  

4. Wybór sekretarza sesji.  

5. Porządek obrad sesji.  

6. Interpelacje radnych.  

7. Rozpatrzenie Raportu o stanie Miasta Opola za 2024 rok (druk nr 344).  

a) Debata nad Raportem.  

8. Uchwała w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Opola wotum zaufania (druk 

nr 345). 
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9. Rozpatrzenie:  

a) Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Opola za 2024 rok (druk nr 283) wraz 

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu. 

b) Sprawozdania finansowego miasta Opola za 2024 rok (druk nr 309). 

c) Informacji o stanie mienia miasta Opola (druk nr 285).  

10. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Opola 

za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Opola 

za 2024 rok (druk nr 335). 

11. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania planów finansowych instytucji kultury 

miasta Opola za 2024 rok (druk nr 284). 

12. Absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok – Wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Opola w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta 

Opola za 2024 rok wraz z uchwałą w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta 

Opola absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok (druk nr 349). 

13. Uchwała w sprawie współdziałania na rzecz przygotowania i wspólnej realizacji 

przedsięwzięcia pn. „Dronowe Centrum Kompetencji Górnej Odry” planowanego 

do realizacji we współpracy z Polską Agencją Żeglugi Powietrznej, która realizuje 

projekt pn.: „Rozbudowa i wyposażenie centrów kompetencji (specjalistyczne 

ośrodki szkoleniowe, wsparcie wdrożeń, centra monitorowania) oraz infrastruktura 

do zarządzania ruchem pojazdów bezzałogowych jako Ekosystem Innowacji” 

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) (druk 

nr 363). 

13. Rozpatrzenie petycji należących do właściwości Rady Miasta Opola. 

a) Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji (druk nr 366). 

b) Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji (druk nr 367). 

c) Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji (druk nr 368). 

14. Rozpatrzenie skarg należących do właściwości Rady Miasta Opola. 

a) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Opola 

(druk nr 369). 

b) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg 

w Opolu (druk nr 370). 

c) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Opola 

(druk nr 371). 

15. Informacja Prezydenta Miasta Opola o działalności w okresie międzysesyjnym. 

16. Pytania w sprawach bieżących.  

17. Komunikaty. 

18. Zamknięcie sesji.  

 

 

6. Interpelacje radnych. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Opola przedłożyła radnym informację 

o interpelacjach radnych, która jest załączona do protokołu. 
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Interpelację złożyli radni: I. Król, M. Jarosz-Basztabin, J. Damboń, T. Gajda. 

 

Nie było pytań do omawianego punktu, nie było również dyskusji nad omawianym 

tematem. 

 

Przewodnicząca obrad sesji zamknęła punkt interpelacje radnych. 

 

 

7. Rozpatrzenie Raportu o stanie Miasta Opola za 2024 rok (druk nr 344). 

 

8. Uchwała w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Opola wotum zaufania 

(druk nr 345). 

 

Raport na druku nr 344 przedłożony Radzie Miasta Opola przez Prezydenta 

Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Raport przedstawiła I. Frankowska-Mąkolska – naczelnik Wydziału 

ds. Europejskich i Planowania Rozwoju. 

 

Wspólną opinię Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetowej, Komisji Infrastruktury, 

Komisji Edukacji i Kultury, Komisji Społecznej i Zdrowia oraz Komisji Sportu i Turystyki 

do raportu załącza się do protokołu. 

 

Radna B. Kamińska przewodnicząca sesji poinformowała radnych, że w debacie 

nad raportem głos mogą zabierać również mieszkańcy miasta Opola. Mieszkaniec, 

który chciałby zabrać głos w debacie musiał złożyć pisemne zgłoszenie, poparte co 

najmniej 50 podpisami. Zgłoszenie mieszkańca do udziału w debacie składa się 

najpóźniej w dzień poprzedzający sesję, podczas której ma być rozpatrzony raport. 

 

Przewodnicząca sesji zakomunikowała, iż zgodnie z ustawowym terminem czyli 

do dnia 26 czerwca 2025 r. nie wpłynęły zgłoszenia mieszkańców do debaty. 

 

W debacie głos zabrali A. Wiśniewski Prezydent Miasta Opola oraz radna E. Bień. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, iż po zakończeniu debaty rada 

gminy, zgodnie z art. 28aa ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym przeprowadza 

głosowanie nad udzieleniem prezydentowi wotum zaufania.  

 

Projekt uchwały na druku nr 345 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wspólną opinię Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetowej, Komisji Infrastruktury, 

Komisji Edukacji i Kultury, Komisji Społecznej i Zdrowia oraz Komisji Sportu i Turystyki 

do omawianego projektu uchwały załącza się do protokołu. 
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W wyniku jawnego głosowania Rada Miasta Opola większością głosów 

19  radnych, przy 3 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr XVII/283/25 

w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Opola wotum zaufania.  

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

9. Rozpatrzenie: 

a) Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Opola za 2024 rok (druk 

nr 283) wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu, 

 

b) Sprawozdania finansowego miasta Opola za 2024 rok (druk nr 309), 

 

c) Informacji o stanie mienia miasta Opola (druk nr 285). 

 

Sprawozdanie Prezydenta Miasta Opola z wykonania budżetu miasta Opola za 

2024 rok (druk nr 283), sprawozdanie finansowe miasta Opola za 2024 rok (druk 

nr 309), informację o stanie mienia miasta Opola (druk nr 285), przedłożone Radzie 

w ustawowym terminie przez Prezydenta Miasta Opola oraz opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu załącza się do protokołu. 

 

Wspólne opinie Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetowej, Komisji Infrastruktury, 

Komisji Edukacji i Kultury, Komisji Społecznej i Zdrowia oraz Komisji Sportu i Turystyki 

do materiałów na drukach 283, 309, 285 załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania sprawozdania z wykonania budżetu miasta Opola za 

2024 rok z upoważnienia Prezydenta Miasta Opola dokonała R. Ćwirzeń – Szymańska 

- skarbnik Miasta Opola. 

 

Wprowadzenia do omawiania sprawozdania finansowego miasta Opola za 

2024 rok z upoważnienia Prezydenta Miasta Opola dokonał M. Morawski – zastępca 

naczelnika Wydziału Budżetu. 

 

Wprowadzenia do omawiania informacji o stanie mienia miasta Opola 

z upoważnienia Prezydenta Miasta Opola dokonał M. Morawski – zastępca naczelnika 

Wydziału Budżetu. 

 

Sekretarz sesji radny D. Nawarecki odczytał uchwałę nr S/58/2025 z dnia 

23 kwietnia 2025 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu 

w sprawie pozytywnej opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Opola za 

2024 r., którą załącza się do protokołu. 
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Nie było pytań do omawianych sprawozdań. 

 

W dyskusji nad omawianymi tematami głos zabrała radna E. Bień 

 

 

10. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Opola  

za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Opola za 

2024 rok (druk nr 335).  

 

Radna B. Kamińska Przewodnicząca Rady Miasta Opola poinformowała, 

iż zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych Rada Miasta Opola 

rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe miasta Opola za 2024 rok wraz ze 

sprawozdaniem z  wykonania budżetu miasta Opola za 2024 rok, czego konsekwencją 

jest podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta 

Opola za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Opola za 

2022 rok (druk nr 335). 

 

Projekt uchwały na druku nr 335 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wspólną opinię Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetowej, Komisji Infrastruktury, 

Komisji Edukacji i Kultury, Komisji Społecznej i Zdrowia oraz Komisji Sportu i Turystyki 

do raportu załącza się do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miasta Opola większością głosów 19 radnych, 

przy 3 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr XVII/284/25 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Opola za 2024 rok 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Opola za 2024 rok.  

 

 Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

11. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania planów finansowych instytucji 

kultury miasta Opola za 2024 rok (druk nr 284). 

 

Sprawozdanie Prezydenta Miasta Opola z wykonania planów finansowych 

instytucji kultury miasta Opola za 2024 rok (druk nr 284) załącza się do protokołu. 

Wprowadzenia do omawiania sprawozdania z wykonania planów finansowych 

instytucji kultury miasta Opola za 2024 r. z upoważnienia Prezydenta Miasta Opola 

dokonał M. Morawski – zastępca naczelnika Wydziału Budżetu. 
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Przewodnicząca sesji poinformowała, iż zgodnie z art. 267 ust. 1 pkt. 2 ustawy 

o finansach publicznych Rada Miasta Opola rozpatruje sprawozdanie z wykonania 

planów finansowych instytucji kultury miasta Opola za 2024 r. 

  

Sprawozdanie z wykonania planów finansowych instytucji kultury miasta Opola 

za 2024 r. opiniowała Komisja Rewizyjna, Komisja Budżetowa, Komisja Infrastruktury, 

Komisja Edukacji i Kultury, Komisja Społeczna i Zdrowia oraz Komisja Sportu 

i Turystyki, które wnioskują o jego przyjęcie.  

Opinię wspólną komisji stałych Rady załącza się do protokołu. 

 

Nie było pytań do omawianego sprawozdania, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem.  

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 19 radnych, przy 

2 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych, na podstawie  §31 ust. 2 

Statutu Miasta Opola  przyjęła Sprawozdanie z wykonania planów finansowych 

instytucji kultury miasta Opola za 2024 rok. 

 

 

12. Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Opola z dnia 11 czerwca 2025 rok 

w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Opola za 2024 rok wraz 

z uchwałą w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Opola absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2024 r. (druk nr 349). 

 

Wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 11 czerwca 2025 r. w sprawie absolutorium dla 

Prezydenta Miasta Opola za 2024 rok oraz projekt uchwały przedłożony Radzie Miasta 

Opola przez Komisję Rewizyjną na druku nr 349 załącza się do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała radnych, iż zgodnie z przepisami 

prawa Rada Miasta Opola przed podjęciem uchwały w sprawie udzielenia 

Prezydentowi Miasta Opola absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok 

zobowiązana jest zapoznać się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Opola 

z dnia 11 czerwca 2025 r. w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Opola za 

2024 rok. 

 

 Wprowadzenia do omawiania wniosku Komisji Rewizyjnej i projektu uchwały 

w  sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Opola absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 rok dokonał radny M. Kawa przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

 

 Sekretarz sesji radny D. Nawarecki odczytał uchwałę nr A/85/2025 z dnia 

18 czerwca 2025 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu 

na temat pozytywnej opinii o  wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium za 

2024 rok, którą załącza się do protokołu.  
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Nie było pytań do omawianego tematu. 

 

W dyskusji głos zabrał A. Wiśniewski Prezydent Miasta Opola. 

 

W dyskusji nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej z dnia 11 czerwca 2025 r. oraz 

projektem uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Opola absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok opinie wygłosili przewodniczący klubów 

radnych w Radzie Miasta Opola: J. Kasprzyk – Klub Radnych Arkadiusza 

Wiśniewskiego, P. Pospieszyński – Klub Radnych Platformy Obywatelskiej, M. Nowak 

– Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości, które załącza się do protokołu.  

 

W dalszej części dyskusji głos zabrali radni:  M. Nowak, T. Kaliszan, J. Kasprzyk, 

B. Kamińska, M. Kawa oraz A. Wiśniewski Prezydent Miasta Opola. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miasta Opola większością głosów 

18  radnych, przy 2 głosach przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących podjęła 

 

uchwałę nr XVII/285/25 

w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Opola absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

Przewodnicząca sesji ogłosiła przerwę od godziny 1344 do godziny 1400. 

 

 

13. Uchwała w sprawie współdziałania na rzecz przygotowania i wspólnej 

realizacji przedsięwzięcia pn. „Dronowe Centrum Kompetencji Górnej Odry” 

planowanego do realizacji we współpracy z Polską Agencją Żeglugi 

Powietrznej, która realizuje projekt pn.: „Rozbudowa i wyposażenie centrów 

kompetencji (specjalistyczne ośrodki szkoleniowe, wsparcie wdrożeń, centra 

monitorowania) oraz infrastruktura do zarządzania ruchem pojazdów 

bezzałogowych jako Ekosystem Innowacji” w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) (druk nr 363). 

 

Projekt uchwały na druku nr 363 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

  

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Opola dokonała I. Mąkolska-Frankowska – naczelnik Wydziału ds. Europejskich 

i Planowania Rozwoju oraz J. Starszak – naczelnik Wydziału Informatyki. 

 

Projekt uchwały nie był opiniowany przez komisje stałe, ponieważ został 

wprowadzony do porządku obrad głosowaniem Rady. 
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Nie było pytań do omawianego projektu uchwały. 

 

W dyskusji nad omawianym tematem głos zabrał radny M. Nowak. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 21 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XVII/286/25 

w sprawie w sprawie współdziałania na rzecz przygotowania i wspólnej realizacji 

przedsięwzięcia pn. „Dronowe Centrum Kompetencji Górnej Odry” 

planowanego do realizacji we współpracy z Polską Agencją Żeglugi Powietrznej, 

która realizuje projekt pn.: „Rozbudowa i wyposażenie centrów kompetencji 

(specjalistyczne ośrodki szkoleniowe, wsparcie wdrożeń, centra monitorowania) 

oraz infrastruktura do zarządzania ruchem pojazdów bezzałogowych jako 

Ekosystem Innowacji” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności (KPO). 

 

 Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

14. Rozpatrzenie petycji należących do właściwości Rady Miasta Opola. 

 

a) Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji (druk nr 366). 

 

Projekt uchwały na druku nr 366 w sprawie rozpatrzenia petycji nr OR-I.152.4.2025 

o zmianę przeznaczenia działek w planie ogólnym Opola z terenów rekreacji i zieleni 

na tereny mieszkaniowe, przedłożony Radzie Miasta Opola przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji załącza się do protokołu. 

 

Radny T. Kaliszan – przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił sprawozdanie z badania petycji. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 16 radnych, przy 

5 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr XVII/287/25 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

  

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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b) Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji (druk nr 367). 

 

Projekt uchwały na druku nr 367 w sprawie rozpatrzenia petycji nr OR-I.152.5.2025 

w sprawie zapobieżenia tworzenia na terenie gminy ośrodków dla nielegalnych 

imigrantów, przedłożony Radzie Miasta Opola przez Komisję Skarg, Wniosków 

i Petycji załącza się do protokołu. 

 

Radny T. Kaliszan – przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił sprawozdanie z badania petycji. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 17 radnych, przy 

3 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr XVII/288/25 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

  

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

c) Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji (druk nr 368). 

 

Projekt uchwały na druku nr 368 w sprawie rozpatrzenia petycji nr OR-I.152.6.2025 

dotyczącej stosunku Prezydenta Miasta Opola do przyjęcia imigrantów i utworzenia 

Centrum Integracji Cudzoziemców na terenie miasta Opola, przedłożony Radzie 

Miasta Opola przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji załącza się do protokołu. 

 

Radny T. Kaliszan – przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił sprawozdanie z badania petycji. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 19 radnych, przy 

2 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr XVII/289/25 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

  

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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15. Rozpatrzenie skarg należących do właściwości Rady Miasta Opola. 

 

a) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta 

Opola (druk nr 369). 

 

Projekt uchwały na druku nr 369 w sprawie rozpatrzenia skargi nr OR-

I.1510.11.2024 na działanie Prezydenta Miasta Opola, przedłożony Radzie Miasta 

Opola przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji załącza się do protokołu. 

 

Radny T. Kaliszan – przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił sprawozdanie z badania skargi. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały. 

 

W dyskusji nad omawianym tematem głos zabrali: radny M. Nowak, 

radny T. Kaliszan, M. Wujec – zastępca Prezydenta Miasta Opola, 

radna L. Łuczkiewicz, A. Werner-Wilk – naczelnik Biura Urbanistycznego, G. Marcjasz 

– sekretarz Miasta Opola. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 13 radnych, przy 

3 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr XVII/290/25 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Opola. 

  

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

b) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Miejskiego Zarządu 

Dróg w Opolu (druk nr 370). 

 

Projekt uchwały na druku nr 370 w sprawie rozpatrzenia skargi nr OR-

I.1510.14.2024 na dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu, przedłożony Radzie 

Miasta Opola przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji załącza się do protokołu. 

 

Radny T. Kaliszan – przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił sprawozdanie z badania skargi. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 
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W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 14 radnych, przy 

1 głosie wstrzymującym i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr XVII/291/25 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu.

  

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

c) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta 

Opola (druk nr 371). 

 

Projekt uchwały na druku nr 371 w sprawie rozpatrzenia skargi nr OR-

I.1510.15.2024 na działanie Prezydenta Miasta Opola, przedłożony Radzie Miasta 

Opola przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji załącza się do protokołu. 

 

Radny T. Kaliszan – przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił sprawozdanie z badania skargi. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 14 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XVII/292/25 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Opola. 

  

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

16. Informacja o niektórych działaniach Prezydenta Miasta Opola za okres od 

dnia 29 maja 2025 r. do dnia 26 czerwca 2025 r.  

 

  Informację na druku nr 372 przedłożoną Radzie Miasta Opola przez Prezydenta 

Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 
  Nie było pytań do omawianej Informacji, nie było też dyskusji nad omawianym 

tematem.  
 

 

17. Pytania w sprawach bieżących. 

 

Przewodnicząca obrad poinformowała Radę, iż nie wpłynęło żadne pytanie 

w sprawach bieżących. 
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Przewodnicząca sesji zamknęła punkt  „Pytania w sprawach bieżących”. 

 

 

18. Komunikaty. 

 

 Radna B. Kamińska, która przewodniczyła sesji zakomunikowała, że Prezydent 

Miasta Opola przekazał do wiadomości Rady Miasta korektę nr 1 rocznego planu 

konsultacji na 2025 r. 

 

 Od naczelnika Drugiego Urzędu Skarbowego w Opolu do Rady Miasta wpłynęły 

wyniki analizy oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu Miasta Opola, w tym 

wydających decyzje administracyjne, dyrektorów i pracowników jednostek 

organizacyjnych miasta Opola oraz radnych Miasta Opola. 

 

 Z Fundacji im. Nikoli Tesli do Rady Miasta Opola wpłynęło pismo dot. polityki 

klimatycznej. Pismo zostało przekazane do Prezydenta Miasta Opola. 

 

      Od Wojewody Opolskiego do wiadomości Rady Miasta wpłynęła odpowiedź na 

skargę mieszkanki dot. działania Rady Miasta Opola w zakresie procedury uchwalania 

Planu ogólnego Opola. Skarga nie została uwzględniona. 

 

      Z opolskiej cukierni do wiadomości Rady Miasta wpłynęło pismo skierowane do 

Wydziału Urbanistyki, Architektury i Budownictwa w sprawie postawienia 

tymczasowego pawilonu handlowego. 

 

      Od Wojewody Opolskiego Przewodnicząca Rady otrzymała zawiadomienia 

o wszczęciu postępowań nadzorczych dotyczących uchwał Rady Miasta Opola z dnia 

29 maja 2025 r.: w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Szczepanowice IV” w Opolu oraz w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „Szczepanowice IV” w Opolu. 

 

  Przewodnicząca obrad radna B. Kamińska zainteresowanych radnych odesłała 

do ww. pism, które znajdują się w Biurze Rady Miasta. 
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19. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca sesji stwierdziła, że porządek obrad XVII sesji został 

zrealizowany. 

 

Przewodnicząca obrad zamknęła XVII sesję o godzinie 1510. 

 

 

 

Protokół sporządziła:                      Sekretarz sesji:                Przewodnicząca sesji:  

                

                 

 Elżbieta Pawlicka                        Dariusz Nawarecki                    Barbara Kamińska 

                                                                                        


